
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        
                                                        Delib. N. 22   
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO A.S. 2019/2020.                   
 
L’anno DUEMILADICIOTTO addi’ CINQUE  del mese di OTTOBRE alle ore 18,30 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
VIROLETTI  Gianpiero  -  Vicesindaco             x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3              0                                                                   
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………………….……...…………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA dott. Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
 

 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la comunicazione della Provincia di Novara – Ufficio Programmazione scolastica 

del 25/09/2018 prot. 30630 pervenuta il 26/09/2018 n. prot. 2102 all’oggetto “Dimensionamento 
scolastico"; 

 
DATO atto che la procedura per la definizione della programmazione della rete scolastica 

regionale prevede la realizzazione di un piano provinciale condiviso con le istituzioni del territorio e 
che i Comuni, nell’ambito di tale condivisione, devono deliberare le proposte di dimensionamento 
con i relativi pareri delle Istituzioni scolastiche interessate; 

 
DATO atto che le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado di Boca, ad oggi, 

fanno parte dell’Istituto Comprensivo Borgomanero 2; 
 
VISTO il parere del Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Borgomanero 2 del 

01/10/2018  prot. 632/1 pervenuto il 02/10/2018 n. prot. 2156 che propone per l’anno scolastico 
2019/2020 la prosecuzione dell’appartenenza delle scuole site nei Comuni di Borgomanero, Boca e 
Maggiota all’Istituto Comprensivo Borgomanero 2 di Borgomanero; 

 
ESAMINATA la suddetta proposta e ritenuta la stessa degna di approvazione; 
 
RITENUTO, quindi, di esprimere parere favorevole alla proposta del Dirigente scolastico 

succitata; 
 
VISTO il parere favorevole espresso  dal Responsabile del servizio istruzione in ordine alla 

regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di prendere atto ed approvare, per quanto di competenza, il parere espresso dal Dirigente 

scolastico dell’Istituto Comprensivo di Borgomanero 2 del 01/10/2018 prot. 632/1 pervenuto il 
02/10/2018 n. prot. 2156 relativo alla proposta di prosecuzione dell’appartenenza delle scuole 
site nei Comuni di Borgomanero, Boca e Maggiora all’Istituto Comprensivo Borgomanero 2 di 
Borgomanero; 

 
2) di confermare che, sulla base dell’attuale situazione anagrafica e della previsione futura in 

merito all’andamento demografico della popolazione scolastica, è intenzione 
dell’Amministrazione Comunale mantenere invariato lo stato dei plessi; 

 
3) di allegare il parere del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Borgomanero del 

01/10/2018 prot. 632/1; 
 

4) di trasmettere copia della presente deliberazione all’Assessorato all’Istruzione della Provincia di 
Novara per gli adempimenti di sua competenza e per conoscenza al Responsabile del Servizio 
Istruzione. 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 05.10.2018 
                                PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
_____________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                                                          F.to FORNARA dott. Giorgio 
           
 
         

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  08.10.2018 al  22.10.2018 
 
Boca, li  08.10.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 08.10.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 
 

      
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
 
 
 


